
 

این تالاب در وضعیت عادی نیست!
تالاب هورالعظیم، آخرین بازمانده تالاب های بین النهرین 
در جنوب غربی کشور در خوزستان و در انتهای حوضه آبی 
کرخه واقع شده  است. یک سوم این تالاب در ایران و دو سوم آن 
در کشور عراق واقع است؛ آتش سوزی یکی از چالش های این 
تالاب در زمانی است که حقابه آن تامین نشود. در تابستان سال 
۹۷ که خشکسالی شدیدی در خوزستان رخ داد نیز آتش سوزی 
در بخش های ایرانی و عراقی تالاب هورالعظیم از تیر تا مهر آن 
سال ادامه داشت. دود ناشی از این آتش سوزی تا بیش از ۱۰۰ 
کیلومتر در خوزستان پیش رفت و هشت شهرستان را درگیر 
کرد. شهریور ۱۴۰۰ نیز آتش سوزی در سه نقطه از بخش عراقی 
تالاب هورالعظیم، باعث شد دود این آتش سوزی شهر رُفیّع از 
توابع شهرستان هویزه را فرا گیرد. رودخانه کرخه امسال برای 
سومین سال متوالی با بحران کم آبی روبرو بوده و در ماه های 
اخیر بنا بر اعلام وزارت نیرو در چندین نوبت رهاسازی صورت 
گرفته است. به گفته فعالان محیط زیستی به علت برداشت های 
مکرر از بالادست این آب به طور کامل به تالاب نرسیده است. 
اما در خصوص وضعیت تالاب هورالعظیم، معاون محیط 
طبیعی اداره کل حفاظت محیط زیست خوزستان گفته: تالاب 
هورالعظیم همچنان در وضعیت عادی قرار ندارد و نیاز است 
حقابه بیشتری به این تالاب اختصاص داده شود. عادل مولا 
در مصاحبه ای که با ایرنا داشته، به میزان دریافت حقابه تالاب 
هورالعظیم در سال آبی جاری )مهر ماه ۱۴۰۱تا شهریور ۱۴۰۲( 
اشاره  کرده و افزوده: ۶۷ درصد حقابه تالاب هورالعظیم در سه 
ماهه دی، بهمن و اسفند۱۴۰۱ دریافت شده است که این میزان 
حدود ۷۰۰ میلیون متر مکعب می شود. او با بیان اینکه حقابه 
تالاب هورالعظیم بیش از یک میلیارد متر مکعب است توضیح 
داده: در مجموع در سال آبی جاری حدود ۹۳۱ میلیون متر 
مکعب از حقابه داده شده است و در چند ماه اخیر با توجه به رها 
شدن موجی آب و برداشت ها از بالادست، حقابه تالاب محقق 
نشده است. معاون محیط طبیعی اداره کل حفاظت محیط زیست 
خوزستان با اشاره بالا بودن دما و تبخیر در سطح تالاب و تنش 
وارد شده به مخزن سه، چهار و پنج تالاب در تابستان امسال 
گفته: انتظار می رود آورد بیشتری برای تالاب در نظر گرفته 
شود تا مشکل آن رفع شود. مولا به آتش سوزی نقطه ای در ۴۵۰ 
هکتار از هورالعظیم عراقی هم اشاره کرده و با اشاره به خشک 
بودن بخش عراقی تالاب هورالعظیم به عنوان عامل آتش سوزی 
در تالاب گفته: براساس گزارش های به دست آمده از کشور عراق 
و تصاویر ماهواره ای در تابستان امسال حدود ۴۵۰ هکتار از تالاب  
هورالعظیم در عراق به ویژه در حاشیه رودخانه های منتهی به 
تالاب که عمدتا نیزارهای هستند دچار آتش سوزی  شده اند که 
این آتش سوزی ها در بخش عراقی به صورت نقطه ای است. او 
با اشاره به تاثیر آلودگی و دود ناشی از این آتش سوزی در استان 
خوزستان، ادامه داده است که جدای از تاثیری که آتش سوزی 
بر افزایش آلاینده ها در هوا دارد بر روی تالاب نیز اثرگذار است. 
آتش سوزی ها شاید به صورت مستقیم روی تالاب بخش ایرانی 
موثر نباشد اما به طور غیر مستقیم زیستگاه را با تنش مواجه 
می کند که این تنش ها ممکن است به تمام مناطق سرایت کند.

ریزگردهای اراکی
نماینده مرکزی در شورای عالی استان ها با بیان اینکه شهر 
اراک یکی از آلوده ترین شهرهای ایران است گفته: ریزگردها 
عامل اصلی آلودگی هوای اراک هستند. ایلنا گزارش داده است که 
رضا قریشی با اشاره به وضعیت آلودگی هوا در شهر اراک، افزوده: 
عوامل مختلفی در آلودگی هوای شهر اراک نقش دارد که ریزگرد و 
مواد آلاینده کارخانه ها و پتروشیمی ها از مهمترین عوامل آلاینده 
هوای استان هستند. او افزوده: بر اساس آمار سازمان حفاظت از 
محیط زیست استان مرکزی شهر اراک تا ۷ مرداد ماه، شهر اراک 
با ۳۳ روز ناسالم چهارمین شهر آلوده کشور بود. قریشی تصریح 
کرده: در فصل تابستان مهمترین عامل آلودگی هوا در استان 
مرکزی ذرات معلق کمتر از ۲.۵ میکرون و ۱۰ میکرون هستند. 
به دلیل خشکسالی های پی در پی کانون های گرد و غبار در این 
استان شکل گرفته است و اکنون سبب آلودگی هوای شهر اراک 
می شوند. به گفته نماینده استان مرکزی در شورای عالی استان ها: 
عمده کانون های گرد و غبار در کویر قم، مرکزی ایران و تالاب 
میقان است. در استان مرکزی 8 کانون گرد و غبار وجود دارد و 
یک کانون نیز در خارج از استان مربوط به قم است که سلامت هوا 

را تحت تأثیر قرار می دهد.

گرانی مسکن

در مورد گرانی مســکن باید بگویم کســانی که تازه زندگی خود 
را شــروع کرده اند با این گرانی از ازدواج خود پشیمان می شوند. 
چون یک جوان در اول زندگی در یک منطقه جنوب شــهر باید 
حداقل۵۰۰میلیون پول پیش داشته باشد تا بتواند جایی را برای 
خود اجاره کند. چرا مسئولان فکری برای گرانی مسکن نمی کنند. 
صمدی از تهران

افزایش قیمت فرآورده های لبنی

چرا قیمت فرآورده های لبنی مانند شیر- دوغ – پنیر افزایش می یابد 
و هیچ گونه نظارتی نیست. چه کسی جوابگو است؟ مردم چگونه 

می توانند با این همه گرانی  کمر خود را راست کنند. 
کاظمی از تهران 

گرانی بیش ازحد

نهایت سعی و تلاش مردم برای این اســت که بتوانند بدون هیچ 
مشکلی زندگی کنند؛ اما گرانی بیش از حد و سرسام آور هزینه های 
زندگی همچنین درآمدهای پاییــن و کاهش قدرت خرید باعث 
اضطراب و نگرانی قشر متوسط و پایین جامعه شده و بعضا  برخی 
به بیماری های روانی دچار شــده اند که رفع این مشکلات نیاز به 
مدیریت برنامه ریزی مســئولان و دولت دارد تا راهی برای نجات 

مردم از گرانی پیدا کنند. 
احدی از تهران 

 ۲۷ دوشنبه  روز  صبح  ملی:  آرمان 
شهریور کریستیانو رونالدو به همراه تیم 
عربستانی اش، النصر وارد ایران شد تا در هفته 
اول لیگ قهرمانان باشگاه آسیا به مصاف تیم 
پرسپولیس برود البته در استادیوم خالی 
آزادی. بدون تماشاگر بودن این بازی به 
دلیل محرومیت تیم پرسپولیس از حضور 
بازی خانگی توسط  تماشاگران در یک 

کنفدراسیون فوتبال آسیا،  اعلام شد. 
رونالدو نام بزرگ و بسیار جذابی برای همه 
مردم جهان است؛ هم فوتبال دوست ها و 
هم کسانی که از این ورزش هیجان انگیز و 
تیمی چیزی سردر نمی آورند. نامی که اگر 
حضورش در هرجای دیگر دنیا هم اعلام شود، 
هوادارانش را مثل زنبورهای عسل به دور کندو 
جمع خواهد کرد. پس اگر شمار بالایی از مردم 
ایران هم نه تنها از پایتخت که از سایر شهرها 
به فرودگاه امام بروند، اتوبوس حامل رونالدو 
را دوره کنند و تا مسافت طولانی یعنی تا هتل 
اسپیناس پالاس، در سعادت آباد، با او همراهی 
کنند، از تپه های مشرف به هتل بالا بروند، 
بالا و پایین بپرند، گریه کنند و نام رونالدو 
را فریاد بزنند و مهم نباشد جوان باشند، پیر 
یا کودک؛ زن یا مرد. این ها تصاویری بودند 
که در شبکه های خارج و رسانه های سایر 
کشورهای جهان هم مخابره شد و برخی آن را 
مایه شرمساری دانسته و به این مردم تاختند. 
و البته بسته بودن روابط ایران نسبت به سایر 
کشورهای پیشرفته و عجیب بودن حضور 
مهمان خارجی مشهور و معروف. در این میان 
جامعه شناسان و پژوهشگران و افراد دقیق 
به وقایع اجتماعی نظرات و کارشناسی های 
زیادی ارائه دادند. »آرمان ملی« برای واکاوی 
این ماجرا با امان ا... قرایی مقدم، جامعه شناس 
و استاد دانشگاه تماس گرفته تا این جمله را 
چند بار از زبان او بشنود که در این حرکت و 
حواشی و اتفاقات رخ داده، نه مردم و جوانانی 
که نیاز به شادی و هیجان دارند بلکه مسئولان 

باید شرمنده باشند. 

   مثل همه جوانان دنیا
امان ا... قرایی مقدم، به »آرمان ملی« می گوید 

که برخی این استقبال مردم از رونالدو و 
شکل آن را دور شدن از ارزش ها دانسته و 
می گویند که مردم باید خجالت بکشند که 
چرا چادر زدند و رفتند دنبال رونالدو! اما من 
با قطعیت این را می گویم که مسئولان باید  از 

مساله درس بگیرند. این استاد دانشگاه ادامه 
می دهد که این فرد ورزشکاری  است که در 
سطح بین المللی شهرت دارد و تلویزیون 
خودمان به مراتب تصویر و بازی اش را 
پخش می کند و خب جوان ما هم مثل همه 

نان دنیا می خواهد نشان دهد زنده و  جوا
پویاست؛ دنبال نوآوری است و از ورزشکاران 
محبوب جانبداری می کند و از نظر من این 
هیچ خجالت ندارد و دور شدن از ارزش ها 

و هنجارهای فرهنگی محسوب نمی شود. 

  اگر مردم دنبال رونالدو نیفتند باید 
تعجب کرد

شادی  جوان  مقدم،  قرایی  گفته  به 
می خواهد و این فرد یعنی رونالدو و امثال 
او را چون در سال ها، آقای گل و... می داند 
دنبالش افتاده؛ این امری طبیعی است و اگر 
نیفتد باید تعجب کنید! او ادامه می دهد که 
تنها چیزی که در سطح کشور برای جوان 
مانده این است که احساساتش را ابراز کند به 
ورزش و ورزشکاران بزرگ روی بیاورد چون 
در جامعه ما به علت عدم ارتباط، ابزار دیگری 

وجود ندارد. 
حالا چنین ورزشکاری که شهرت جهانی 
و محبوبیت دارد به ایران آمده؛ خب جوان 
دنبالش می افتد! نه تنها جوان که میانسال 
هم دنبالش می افتد و از آنجا که ورود جوانان 
را به استادیوم    در این بازی ممنوع است چه 
توقعی دارید؟ نرود دنبالش بیفتد؟ شما چه 

کار کردید؟ 
این جامعه شناس درباره عملکرد مسئولان 
توضیح می دهد که مسئولانی که امکانات 
برای شادی و نشاط مردم فراهم نمی کنند 
باید پاسخگو باشند. او می گوید:  از لحاظ 
سیاسی، روحی، روانی و اجتماعی چنین 
عملکردی برای خود مسئولان مضر است و به 
زیان خود آن ها تمام می شود؛ صدمه روحی 
و روانی به جوانان می خورد از نظر سیاسی 
اینگونه اتفاق می افتد که فاصله جوانان و 
مسئولان زیادتر می شود و این اعتماد و 
همرنگی که مهم ترین سرمایه اجتماعی است 

را ضعیف می کند. 

  توهین به مردم
اما قرایی مقدم بر این نکته تاکید دارد که 
کار  برخی مسئولان ناشیانه و از نظر جوانان 
بد بوده و توهین به عقل و درایت و درک و 
فهم آن هاست و این کاری است که نباید 
نان ما به همین خاطر  انجام می شد و جوا
و بر اساس یک تئوری اثبات شده، هرچه 
بیشتر مخالفت کنند، برای رسیدن به آن 
علاقه مندتر می شوند.  او ادامه می دهد که 
وقتی درِ استادیوم را بسته اند و مردم حق 
ندارند رونالدو را از نزدیک ببینند، اینطور به 

استقبال رونالدو می روند. 
این جامعه شناس این سوال را مطرح 
می کند که چرا باید بگوییم این ها ارزش های 

فرهنگی ما را تخریب کرده  است!
او دوباره می پرسد که جوان اگر این کار 
را نکند چه کار کند؟ مردم می خواهند 
رونالدویی که شهرت جهانی دارد و دوباره 
او را بزرگ  تاکید می کنم خودمان هم 
کرده ایم، را ببینند که چطور بازی می کند و از 
نزدیک ببینند. ببینند که چطور پرسپولیس 
این تیم ایرانی مقابل رونالدو بازی می کند و 
شوقشان را بروز دهند و این کجایش خجالت 

دارد؟
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در استان ها

اخبار کوتــــاه

روی خط آرمان ملی

»آرمان ملی« به بهانه حواشی حضور رونالدو در ایران  با یک جامعه شناس به گفت وگو  پرداخته؛ 

مســـئولان 
باید خجالت بکشند

مدرسه ها باز شدند
ایسنا نوشت: اول مهر  روز اصلی بازگشایی 
تحصیلی  سال  نخست  روز  و  مدارس 
۱۴۰۳ـ۱۴۰۲ برای تمامی پایه های تحصیلی 
است اما امسال »جشن شکوفه ها« که به 
رسم هر سال زودتر از اول مهر و صرفا برای 
کلاس اولی ها برگزار می شود، امروز چهارشنبه 
۲۹شهریور ماه خواهد بود. همچنین جز کلاس  
اولی ها، کلاس هفتمی ها نیز امروز به مدرسه 
می روند تا در »جشن جوانه ها« که مختص 
پایه هفتم است، شرکت کنند. تعداد کل 
دانش آموزان در تمامی مقاطع و پایه های 
تحصیلی برای امسال ۱۶میلیون و ۷۰۰ هزار 
نفر و تعداد کل دانش آموزان پایه اول ابتدایی 
حدود یک میلیون و ۷۰۰ هزار نفر برآورد 

شده است.

  برای استخدام 
طلاب امتیاز  خاصی ندارند

روابط عمومی شورای عالی آموزش و 
پرورش، از قول رضامراد صحرایی، وزیر آموزش 
و پرورش، نوشت: استخدام طلاب در آموزش 
و پرورش مانند سایر داوطلبان ورود به آموزش 
و پرورش است و هیچ امتیاز خاصی برای آن ها 
در نظر گرفته نشده است.  صحرایی با اشاره به 
اینکه سازماندهی مدارس به خوبی انجام شده و 
مدارس آماده آغاز سال تحصیلی جدید هستند 
ابراز داشت: مدیران مدارس برای مواجهه 
و مدیریت آسیب های اجتماعی در مدارس 

آموزش های لازم دیده اند. 

50 درصد جرائم خرد است
سرهنگ مرتضی نثاری، معاون مبارزه با 
جرایم جنایی پلیس آگاهی تهران، در یک 
برنامه رادیویی در مورد آسیب شناسی جرایم 
خشن و زورگیری با تاکید بر اینکه عدم تناسب 
میزان مجازات ها یکی از دلایل بازگشت 
مجرمین به چرخه جرم در جامعه است، گفت: 
متاسفانه مجازات  در حوزه جرائم خشن از 
بازدارندگی کافی برخوردار نیستند و هدف 
این مجازات ها اصلاح و بازپروری است که 
محقق نشده و متاسفانه در آمار این مجرمان 
بارها و به دفعات اقدام به ارتکاب جرائم خشن 
مشاهده می شود. او افزود: تهران با شرایطی 
چون جمعیت ۱۳میلیونی و با جمعیت شناور 
۳ میلیون نفری و وجود ۳۵۰ هزار تبعه خارجی 
و تردد روزانه بالای هشت میلیون خودرو و 
موتورسیکلت در سطح شهر زمینه های لازم 
برای ارتکاب انواع جرایم را دارد و در حال حاضر 
۵۰ درصد جرائمی که در پایتخت رخ می دهد 

جرائم خرد است.

ثبت خانواده جدید پلنگ ایرانی 
مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان 
رضوی از ثبت خانواده  جدید پلنگ ایرانی در 
پارک ملی تندوره خبر داد. به گزارش ایلنا، 
مهدی الله پور در تشریح جزئیات این خبر 
گفت: محیط بانان پارک ملی تندوره در پایش 
و رصد پارک ملی، موفق به ثبت یک خانواده 
جدید پلنگ ایرانی شدند. تصاویر این خانواده 
جدید که همراه با بازیگوشی و آب تنی آن ها 
همراه بود، با کمک دوربین های تله ای ثبت 
شد. او افزود: در پی احداث آبشخور جدید برای 
حیات وحش و مشاهده تغییرات رفتاری مادر 
این توله پلنگ در سال گذشته، پس از رصد 
این آبشخور، تصاویری زیبا از مادر و توله پلنگ 
حدودا ۵ ماهه که در حال آب تنی و بازیگوشی 

هستند، به ثبت رسید.

رایگان برای دانش آموزان
با تصویب لایحه دوفوریتی ارائه شده در 
صحن شورا توسط شهرداری تهران، مقرر شد 
که استفاده از مترو و بی آرتی برای دانش آموزان 
و دانشجویان در ۱۵ روز کاری نخست مهرماه 
رایگان باشد. علیرضا زاکانی، شهردار پایتخت 
در یکصد و هفتاد و هشتمین جلسه دوره 
شورای اسلامی شهر تهران در جریان بررسی 
لایحه دوفوریتی ارائه بسته تشویقی حمل ونقل 
عمومی شهر تهران برای بازگشایی دانشگاه ها 
و مدارس در مهر ۱۴۰۲ و همچنین آغاز به 
کار طرح »کیف پول شهروندی« گفت: شعار 
امسال در جهت ایجاد تسهیل و کمک به مردم 
از طریق مهار تورم و رشد تولید است. همه 
دستگاه ها مسئولیت خطیری در تحقق این 
شعار دارند و ما هم دو هفته پیش لایحه ای 
به شورا در این زمینه ارائه دادیم که یک بند 
از آن مربوط به ارائه تخفیف به گروه دانشجو و 

دانش آموز بود.

کرونا چند قربانی گرفت؟
بنابر آمار جهانی »ورلداُمتر«، مجموع 
مبتلایان به کرونا )کووید۱۹( در کشورهای 
مختلف به بیش از ۶۹۵ میلیون و ۴۳۷ هزار و 
۴۰۰ نفر رسیده و تاکنون مرگ شش میلیون و 
۹۱۶ هزار و ۳۳۷ بیمار تأیید شده است. طبق 
داده های به روزشده در جدول جهانی ورلدامُتر، 
این بیماری ویروسی همچنین در روز گذشته 
۵۳۹۴ ابتلای جدید داشته و جان هشت بیمار 
را گرفته است. همچنین نیوزیلند با ثبت چهار 
فوتی و آمریکا با بیش از ۴۰۰۰ ابتلای جدید، 
بالاترین آمار تلفات و مبتلایان کرونایی را در 

شبانه روز گذشته گزارش کرده اند.

امان ا... قرایی مقدم  با   انتقاد از مسئولانی که 
 امکانات شادی برای مردم 
فراهم نمی کنند،می گوید: این زمینه نارضایتی 
اجتماعی را فراهم می کند

تدبیر نشد... 
شاید نقطه پر بحث حواشی دیدن رونالدو، ورود عده ای به لابی هتل محل اقامت تیم النصر 
بود، آنچه کارشناسان درباره اش می گویند که عوامل باید از قبل پیش بینی می کردند که آدم 

مهم و معروفی دارد وارد ایران می شود تا مانع بروز این اتفاق شوند. 
فیاض زاهد، استاد دانشگاه و تحلیلگر سیاسی اجتماعی درخصوص علل حواشی به بخشی 
دیگر از عوامل اشاره می کند، او به خبرآنلاین، می گوید: »بخش دیگر ماجرا به فقدان تدابیر 
برمی گردد، به نظر می آید در سالگرد حوادث شهریور سال گذشته قدرت و ذهن نیروهای 
پلیس جای دیگری بود، درغیر این صورت اگر از قبل فرودگاه را تخلیه می کردند و مسیرهای 
خاصی را برای عبور تیم النصر تعریف می کردند این مسائل به وجود نمی آمد، چطور می شد به 
این مسئله فکر نکنند که امکان دارد تماشاگران جوان و علاقه مند برای تشویق فوتبالیستی که 
دوستش دارند در اطراف هتل تجمع کنند؟ این بی تدبیری بود. البته ورود به لابی هتل چهره 

کار را زشت کرد اما نباید خیلی هم به این تماشاگران خرده گرفت.«

گزارش تصویری سیل گیلان


